JAPAN HOCKEY ASSOCIATION

公益社団法人 日本ホッケー協会  www.hockey.or.jp

 PRESS RELEASE  2016/12.15

■オーストラリアとのパートナーシップ協定調印のお知らせ

 報道各位

 平素は、本協会の諸事業推進に格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本ホッケー協会はこの度オーストラリアと 2017 年 1 月～2020 年 12 月までの

4年間に亘るパートナーシップ協定を結ぶことになり、14日都内で調印を致しました。

 今回の調印内容は男女シニアとジュニア両チームの相互交流を目的に、シニアにつ

いては 2017、2018 年に日本がオーストラリアを訪問し、2019、2020 年にはオースト

ラリアが来日することになっており、ジュニアレベルにおいては 2017 年～2019 年に

おいて両国が互いに招待し合うことなどが決まっています。

協定の詳細は今後事務レベルでの折衝が残されていますが、オーストラリアのホッケ

ーはリオオリンピックにおいて男女とも 6 位、最新の FIH 世界ランキングでは男子が

1 位、女子が 4 位となっており、2020 年東京オリンピックへ向けて強化を図る男女日

本チームにとって、またとない機会と捉え、今回オーストラリアからの申し出を受け

ることになりました。

 報道各位へは、今後詳細が決まり次第、会見等でご報告する予定でおりますが、今

回日豪両協会で協定の調印を行った旨をお知らせいたしますので報道等宜しくお願

い申し上げます。

  ◎お問合わせ先  〒150-8050 東京都渋谷区神南1-1-1 岸記念体育会館内

          (公益社団法人)日本ホッケー協会  中村康夫 まで

           TEL 03-3481-2330  FAX 03-3481-2329

E-MAIL： info@japan-hockey.org      以上